Ampliar el límite del embargo del salario que perciba la demandada, decretado en la 
demanda principal en su calidad de empleada de la empresa BURSON MASTELLER en esta ciudad.  

Se amplia la medida cautelar hasta la suma de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS 
($24.000.000.oo) M/CTE, más, para la demanda acumulada.  

Por secretaría ofíciese de conformidad haciéndole la advertencia legal del parágrafo 2° del 
artículo 593 del C.G.P., por incumplimiento a orden judicial.  

Por secretaría cúmplase con lo previsto en la Ley 2213 de 2022 dejándose las constancias

[...]

ahorros y/o cualquier emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posea o 
llegue a poseer la aquí demandada, en los bancos relacionados en escrito petitorio que obra 
en el gestor documental. 

Se limita la medida hasta la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($4.500.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 
dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 
en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

cuenta en el momento procesal oportuno. 

Por otra parte, teniendo en cuenta que la liquidación de costas realizada en la 

demanda acumulada corresponde a las actuaciones surtidas en el plenario, se le imparte 

aprobación por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000.00) M/CTE 

(gestor documental). 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el artículo 446 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. nueve (09) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)

[...]

siete (07) de noviembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2020-00155 (024)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo del bien 

inmueble objeto de medida cautelar, presentado por la parte actora por la suma de CIENTO 

CINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS 

($105.199.500.00) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch